股票代码：600438 股票简称：通威股份  公告编号：2022-095

债券代码：110085                债券简称：通22转债

通威股份有限公司

2022年前三季度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

1、公司2022年前三季度归属于上市公司股东的净利润预计214亿元—218亿

元，同比增长259.98%—266.71%。

2、公司2022年前三季度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

预计216亿元—220亿元，同比增长264.20%—270.95%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022年1月1日至2022年9月30日

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，预计2022年前三季度实现归属于上市公司股

东的净利润与上年同期相比将增加154.55亿元—158.55亿元，同比增长

259.98%—266.71%。

2、预计2022年前三季度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润与上年同期相比将增加156.69亿元—160.69亿元，同比增长264.20%—

270.95%。

二、上年同期业绩情况

1、归属于上市公司股东的净利润：5,944,698,401.30元；归属于上市公司

股东的扣除非经常性损益的净利润：5,930,729,628.09元。

2、基本每股收益：1.3206元∕股。

三、业绩变动的原因

报告期内，公司克服高温缺电、疫情反复、地震灾害等外部影响，保持了稳

健经营，取得了良好的业绩成果。高纯晶硅产品市场需求持续旺盛，价格同比上

涨，叠加公司新产能快速爬坡达产，实现量利大幅提升；电池片业务产销两旺，

产量同比大幅增长，产品结构持续优化，盈利能力同比提升；饲料业务优化市场

策略，坚持“质量方针”，实现量利双增。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2022年第三季度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

通威股份有限公司

董事会

二〇二二年十月十日